
UCHWAŁA Nr XXXIV/180/06
RADY GMINY LIPKA
z dnia 31 lipca 2006 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lipka 

Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt 15 i art.  40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.) oraz art. 4 ustawy 
z dnia 13 września1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr
236,  poz.  2008)  w związku  z  art.  10  ustawy z  dnia  29  lipca  2005 r.  o  zmianie  ustawy  
o odpadach oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1458) oraz
Postanowieniem Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Złotowie nr 5/61/06,
Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne. 

§1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lipka
w dalszej części określone jako Regulamin. 

§2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
1. Ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008). 
2. Nieruchomości - należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 46 §1 kodeksu cywilnego, część
powierzchni ziemi stanowiącą odrębny przedmiot własności, jak również budynki trwale z
gruntem związane lub część takich budynków. 
3. Właścicielach nieruchomości- rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami mające obowiązek
realizować obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku. 
4. Odpadach komunalnych- rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach
domowych, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych
wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów
powstających w gospodarstwach domowych. 
5. Odpadach komunalnych drobnych- rozumie się przez to odpady zbierane do typowych
pojemników i kontenerów. 
6. Odpadach komunalnych wielkogabarytowych- rozumie się przez to odpady, które nie mogą
być umieszczone, ze względu na swoje rozmiary lub, masę w typowych pojemnikach lub
kontenerach. 
7. Nieczystościach ciekłych- rozumie się przez to ścieki domowe gromadzone przejściowo w
zbiornikach bezodpływowych. 
8. Zbiornikach bezodpływowych- rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone
do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania. 
9. Jednostce wywozowej- rozumie się przez to gminną jednostką organizacyjną lub
przedsiębiorcę, w rozumieniu przepisów, posiadającego wydane przez Wójta Gminy Lipka



zezwolenie na wykonywanie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, w tym
nieczystości ciekłych. 
10. Zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta utrzymywane w celach
hodowlanych i produkcyjnych, a w szczególności: konie, bydło, świnie, owce, kozy, kury,
kaczki, gęsi, gołębi, indyki, perliczki, strusie, króliki, nutrie, norki, lisy, tchórzofretki, ryby
hodowlane, pszczoły oraz inne zwierzęta w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i
rozrodzie zwierząt gospodarskich. 
11. Zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z
człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez
człowieka w charakterze jego towarzysza, a w szczególności: psy, koty, ptaki egzotyczne,
chomiki, świnki morskie, ryby i żółwie hodowane w akwarium oraz inne zwierzęta uznane za
nadające się do trzymania w mieszkaniach w celach nie hodowlanych. 

§3. Zasady, określone w niniejszym Regulaminie obowiązują na terenie Gminy Lipka w
stosunku do właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Lipka oraz
przedsiębiorstw wywozowych prowadzących działalność na terenie Gminy Lipka bez względu
na miejsce zamieszkania i siedzibę firmy. 

§4. 1. Na terenie Gminy Lipka stwarza się warunki do prowadzenia selektywnej zbiórki
odpadów komunalnych. W wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Lipka ustawione są
pojemniki na poszczególne surowce wtórne.
2. W miarę naturalnego zużycia pojemników kolorystyka będzie dostosowana do przyjętych

wzorców ogólnokrajowych.

ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości,
terenach komunalnych i użytku publicznego 

§5. 1. Właściciele nieruchomości oraz najemcy/właściciele lokali są obowiązani do
utrzymania czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego i estetycznego
nieruchomości (w szczególności poprzez częste zamiatanie, wykaszanie i odchwaszczanie). 
2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek oczyszczenia z błota, śniegu, lodu i innych
zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. 
3. Obowiązek wynikający z pkt 2 winien być realizowany przez odgarnięcie błota, śniegu,
lodu i innych zanieczyszczeń w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszym, w ruchu
pojazdów oraz podjęcie działań ograniczających śliskość chodnika poprzez posypywanie
materiałami zwiększającymi szorstkość podłoża. Materiały użyte do tych celów należy usunąć
niezwłocznie po ustaniu przyczyn ich zastosowania. 
4. Właściciele budynków mają obowiązek usuwania sopli dachowych powstałych w rejonie
chodnika położonego wzdłuż nieruchomości. 
5. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych należą do zarządcy
drogi. 
6. Właściciele nieruchomości mają również obowiązek umieszczenia na budynku,
ogrodzeniu, w miejscu widocznym z ulicy (drogi) tabliczki z numerem nieruchomości. 
7. Na właścicielu nieruchomości ciąży również obowiązek pielęgnacji i utrzymywanie w

należytym porządku ogrodów, terenów zielonych, kwietników, klombów.

§6. 1. Mycie pojazdów mechanicznych może odbywać się na terenie nieruchomości pod
warunkiem, że ścieki nie spowodują skażenia powierzchni ziemi i wód podziemnych. 



2. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami mogą odbywać się na terenie
nieruchomości pod warunkiem, że nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, powstające
odpady będą gromadzone w sposób zgodny z zapisami Regulaminu. 
3. Zabrania się mycia pojazdów samochodowych oraz ich naprawy w pasie drogowym dróg
publicznych oraz na ogólnodostępnych parkingach, za wyjątkiem uzasadnionych napraw
samochodów spowodowanych awarią uniemożliwiającą kontynuowanie jazdy. 
4. Zabrania się umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp. 
5. Zabrania się malowania, np. grafitti poza wyznaczonymi do tego celu ścianami.
6. Zabrania się wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci uprawiania

sportu.

§7. Organizatorzy imprez masowych zobowiązani są do zapewnienia urządzeń do utrzymania
czystości: szaletów przenośnych, pojemników na odpady na terenie organizowanej imprezy w
czasie jej trwania, a po zakończeniu do ich usunięcia. 

§8. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku
publicznego, działalności handlowej lub usługowej, mają obowiązek ustawienia na tych
terenach lub obiektach koszy na odpady komunalne i systematycznego ich opróżniania w
sposób nie dopuszczający do ich przepełnienia. 

§9. 1. Zabrania się: 
1) składowania obornika, kiszonek oraz innych zanieczyszczeń przy drogach publicznych w
odległości nie mniejszej niż 10 m., 
2) niszczenia, uszkadzania drzew, krzewów, kwiatów w kwietnikach i rabatach, 
3) spalania odpadów, suchych liści, traw itp. powodujące zagrożenie życia ludzi, mienia i
niszczenie środowiska, 
4) spalania odpadów komunalnych i niebezpiecznych na powierzchni ziemi oraz w
instalacjach grzewczych budynków, 
5) niszczenia mienia, a w szczególności elewacji budynków, ogrodzeń przystanków
autobusowych, ławek, koszy na śmieci i latarni, 
6) umieszczania ulotek, folderów, reklam, ogłoszeń w miejscach do tego nie przeznaczonych,
a w szczególności na budynkach mieszkalnych, na obiektach użyteczności publicznej,
terenach zielonych lub w innych miejscach bez zgody właściciela nieruchomości. 
2. Za nieprzestrzeganie zapisu z ust. 1 pkt 6 odpowiedzialność ponosi dystrybutor lub
właściciel ulotek, folderów, reklam i ogłoszeń. 

ROZDZIAŁ III 

Zasady i obowiązki dotyczące usuwania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

§10. 1. Odpady komunalne stałe powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone
w pojemnikach, natomiast nieczystości ciekłe nie odprowadzane do sieci kanalizacyjnej, bądź
przydomowej oczyszczalni ścieków, w zbiornikach bezodpływowych odpowiadających
przepisom ustawy Prawo budowlane. 
2. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają także inne odpady niż komunalne (np. powstające
z działalności gospodarczej), to muszą być one gromadzone w sposób wyodrębniony od
odpadów komunalnych. 
3. Obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie usuwania azbestu i wyrobów
zawierających azbest określają odrębne przepisy. 
4. Właściciele nieruchomości zabudowanych zobowiązani są do przyłączenia nieruchomości i
likwidacji szamb na własny koszt: 



a) do istniejącej sieci kanalizacyjnej – w terminie 9 miesięcy od dnia wejścia w życie
regulaminu, 
b) do realizowanych sieci kanalizacyjnych - w terminie 3 miesięcy od dnia przekazania do
eksploatacji, 
c) w terminie dłuższym niż określony w pkt a i b na wniosek właściciela nieruchomości, za
zgodą Wójta Gminy Lipka. 
5. Posiadacz przydomowej oczyszczalni ścieków, spełniającej wymagania określone w
odrębnych przepisach, nie jest zobowiązany do przyłączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej.
6. Właściciele nieruchomości, którzy nie mają możliwości podłączenia się do sieci kanalizacji
sanitarnej, są zobowiązani do jej wyposażenia w szczelne, bezodpływowe szambo o
odpowiedniej pojemności lub alternatywnie w przydomową oczyszczalnię ścieków. 
7. Nieczystości ciekłe, komunalne muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością i w
sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ z przepełnionego zbiornika, a także w sposób
wykluczający zanieczyszczenie gruntu i wód podziemnych oraz zapobiegający powstawaniu
procesów gnilnych w zbiorniku. 
8. Częstotliwość usuwania komunalnych osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni
ścieków winna być zgodna z instrukcją eksploatacji oczyszczalni określoną przez producenta i
zgodna z warunkami pozwolenia wodno prawnego. 
9. W razie udokumentowanego protokolarnie podejrzenia o nieszczelność zbiornika Wójt
Gminy Lipka może nakazać właścicielowi jego opróżnienie w celu sprawdzenia. 
10. Gnojowica może być gromadzona wyłącznie w przeznaczonym specjalnie do tego celu
szczelnym zbiorniku zlokalizowanym w obrębie nieruchomości i na terenie ogrodzonym.
Sposób postępowania w tym zakresie reguluje ustawa z dnia 6 lipca 2000 roku o nawozach i
nawożeniu (tekst jednolity Dz.U. Nr 89, poz. 991 z 2000 r. z późniejszymi zmianami). 
11. Szczelne zbiorniki bezodpływowe na ścieki bytowe podlegają obowiązkowi zgłoszenia do
ewidencji gminnej. Obowiązek taki ma każdy posiadacz zbiornika bezodpływowego i winien
go zrealizować w terminie 1 miesiąca od momentu przystąpienia do eksploatacji zbiornika. 
12. Zabrania się odprowadzania ścieków nieoczyszczonych do rowów otwartych, cieków
wodnych, rzek, zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej oraz wylewania ich na pola, łąki
i do lasów (zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne Dz. U nr 239 poz.
2019 z póź. zmianami). 
13. Powstające na terenie nieruchomości odpady ulegające biodegradacji mogą być
kompostowane we własnym zakresie zgodnie z zasadami sztuki ogrodniczej. Kompostowanie
odpadów organicznych nie może stanowić uciążliwości dla innych osób. Odległość
kompostowni od granicy sąsiedniej nieruchomości powinna być zgodna z przepisami ustawy
Prawo budowlane. 
14.Opróżnianie zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe jest

możliwe wyłącznie za pośrednictwem uprawnionych podmiotów posiadających stosowne
zezwolenie. Istnieje obowiązek zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników.

§11. Zabrania się tworzenia dzikich wysypisk - tj. gromadzenia odpadów komunalnych w
miejscach do tego nie przeznaczonych. 

ROZDZIAŁ IV 

Urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów.

§12. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia jej wyposażenie w urządzenia służące do
gromadzenia odpadów komunalnych poprzez wydzierżawienie lub zakup takich urządzeń od
firmy wywozowej. 



2. Na terenie każdej nieruchomości zabudowanej musi być co najmniej jeden pojemnik na
odpady komunalne. 
3. Dopuszcza się dodatkowo gromadzenie drobnych odpadów komunalnych w workach
plastikowych z logo firmy świadczącej usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania
odpadów. 
4. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych powinny mieć pojemność od
110 do 240l, a kontenery od 1,1 do 7 m3 . 
5. Pojemniki na odpady komunalne służą wyłącznie do gromadzenia tego rodzaju odpadów.

§13. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w takim
stanie sanitarnym i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się bez przeszkód i
powodowania zagrożeń dla zdrowia użytkowników. 

§14. 1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu,
gorącego popiołu i żużla, gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących,
skażonych, odpadów niebezpiecznych, a także odpadów z działalności gospodarczej. 
2. Zabrania się spalania w pojemnikach jakichkolwiek odpadów komunalnych (także suchych
odpadów roślinnych). 
3. Zakazy określone w ust. 1 - 2 stosuje się odpowiednio do koszy na odpady ustawionych na
nieruchomościach określonych w §8 Regulaminu. 
4. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do

zbiorników bezodpływowych, w których są gromadzone ścieki bytowe.

§15. 1. W celu zmniejszenia ilości odpadów trafiających na składowisko zaleca się, aby
właściciele nieruchomości prowadzili selektywną zbiórkę następujących odpadów: 
a) makulatury, 
b) szkła i stłuczki szklanej, 
c) tworzyw sztucznych, 
d) puszek i drobnego złomu, 
e) odpadów wielkogabarytowych i niebezpiecznych. 
2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki stosuje się pojemniki odpowiadające ogólnym warunkom
określonym w § 4 niniejszego Regulaminu. 
3. Selektywna zbiórka odpadów powinna być prowadzona z zachowaniem ogólnych
warunków usuwania odpadów określonych w niniejszym Regulaminie. Szczegółowe zasady
selektywnej zbiórki odpadów winny być określone w umowie z jednostką wywozową. 
4. Średnia ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych przez 1

osobę w ciągu roku na terenie Gminy Lipka wynosi 0,55 m3 .

§16. 1. Pojemniki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych
zarówno dla innych użytkowników jak i dla pracowników jednostki wywozowej, w sposób
nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 
2. Pojemniki powinny być ustawione na terenie nieruchomości, na równej nawierzchni, w
miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. Miejsce
ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości. 
3. Miejsce wystawienia pojemników do odbierania odpadów komunalnych podlega na
uzgodnieniu z jednostką wywozową. 



ROZDZIAŁ V 

Zasady rozliczania usług w zakresie postępowania z odpadami komunalnymi 
i nieczystościami ciekłymi.

§17. 1.Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zawarcia z przedsiębiorcą umowy na
odbiór odpadów lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych. 
2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do udokumentowania w formie umowy
korzystanie z usług przedsiębiorcy w zakresie odbioru odpadów komunalnych lub opróżniania
zbiorników bezodpływowych. Dowody uiszczania opłat za odbiór odpadów i opróżnianie
zbiorników bezodpływowych, właściciel nieruchomości jest obowiązany przechowywać przez
okres co najmniej dwóch lat. 
3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do okazania ww. dokumentów na żądanie
Wójta lub upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Lipka w przypadku przeprowadzania
kontroli. 
4. W przypadku nie zawarcia przez właściciela nieruchomości umowy na odbieranie odpadów
komunalnych, lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych Wójt Gminy Lipka wydaje z
urzędu decyzję z rygorem natychmiastowej wykonalności, w której ustala: 
a) sposób i terminy udostępniania urządzeń lub zbiorników w celu ich opróżniania,
b) obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów lub opróżnianie zbiorników
bezodpływowych, łącznie z terminami uiszczania opłat,
c) wysokość opłat z zastosowaniem stawek ustalonych uchwałą Rady Gminy Lipka jako górne
stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów
komunalnych lub opróżniania zbiorników bezodpływowych. 
5. Decyzja, o której mowa wyżej jest wydawana na okres 1 roku. Przedłużenie decyzji
wydawanej z urzędu, na kolejny okres następuje wówczas, jeżeli właściciel nieruchomości
nadal nie przedstawi umowy na odbieranie odpadów lub opróżnianie zbiorników, na co
najmniej 3 miesiące przed upływem daty wydania decyzji. 
6. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych rozlicza się w oparciu o w skazania licznika
poboru wody lub przy jego braku w oparciu o normy zapisane w § 5 pkt 2 Rozporządzenia
Ministra infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia norm zużycia wody
(Dz. U. z 2002 r. Nr 8 poz. 70)
7. Odpady komunalne muszą być usuwane z terenu nieruchomości w terminach uzgodnionych
z jednostką wywozową i częstotliwością, która nie dopuści do przepełnienia pojemników, nie
rzadziej niż raz na kwartał. 
8. Odbiór odpadów wielkogabarytowych przez jednostkę wywozową będzie odbywać się
zgodnie z harmonogramem przedstawionym mieszkańcom, jednak nie rzadziej niż raz na
kwartał. 
9. Miejscem unieszkodliwiania odpadów komunalnych jest składowisko służące do
składowania odpadów wskazane jednostce wywozowej w zezwoleniu wydanym przez Wójta
Gminy Lipka w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 
10. Miejscem składowania nieczystości ciekłych jest oczyszczalnia ścieków w miejscowości
Debrzno Wieś. 



ROZDZIAŁ VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe.

§18. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów, a także innych zwierząt domowych
są obowiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami a w szczególności nie
pozostawiania bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym bądź
na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego
zwierzęcia. 
2. Zakazuje się szczucia psów lub doprowadzenia ich do stanu, w którym pies może stać się
niebezpieczny dla człowieka lub zwierzęcia. 
3. Właściciel zwierzęcia domowego jest odpowiedzialny za szkody spowodowane przez to
zwierzę. 
4. Właściciele zwierząt domowych mają obowiązek takiego sprawowania opieki nad tymi

zwierzętami aby uniemożliwić im wydostawanie się na tereny użyteczności publicznej oraz
na nieruchomości będące w innym posiadaniu niż właściciela zwierząt domowych.

§19. 1. Na tereny użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane na smyczy i w kagańcu.
Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem,
że pies ma założony kaganiec. 
2. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt domowych do obiektów użytku
publicznego, placówek handlowych lub gastronomicznych chyba, że właściciele tych
placówek postanowią inaczej. 
3. Zakazuje się wprowadzania psów do piaskownic i innych urządzeń służących do zabawy

dla dzieci.

§20. 1. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do niezwłocznego usunięcia
spowodowanych przez nie zanieczyszczeń na klatkach schodowych i piwnicach oraz innych
miejscach użytku publicznego. 
2. Niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe.

§21. W razie utraty psa w wyniku jego śmierci, sprzedaży lub innej przyczyny jego właściciel
zobowiązany jest do pisemnego zgłoszenia tego faktu celem wykreślenia psa z rejestru w
terminie 1 miesiąca od daty zdarzenia. 

§22. 1. W celu ograniczenia psów bezpańskich należy każdy taki fakt zgłaszać do Urzędu
Gminy w Lipce.
2. Na żądanie policji i upoważnionych pracowników Urzędu Gminy w Lipce oraz innych
upoważnionych organów, właściciel psa ma obowiązek okazać aktualny dowód szczepienia
zwierzęcia przeciw wściekliźnie oraz dowód uiszczenia opłaty od posiadania psa. 



ROZDZIAŁ VII 

Zasady utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji
rolniczej 

§23. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być
utrzymywane pod warunkiem, że: 
1) powstające w związku z hodowlą odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane w
sposób zgodny z prawem i nie będą powodowały zanieczyszczenia terenów nieruchomości
sąsiednich oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 
2) hodowla nie będzie powodowała uciążliwości takich jak hałas, odory itp. w stosunku do
osób zamieszkujących na nieruchomościach sąsiednich, 
3) przestrzegane będą obowiązki sanitarno-epidemiologiczne, 
4) budynki gospodarskie przeznaczone do hodowli zwierząt spełniają wymogi ustawy z dnia 7
lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.) 
2. Pszczoły winny być trzymane w ulach ustawionych w odległości co najmniej 5 m od
granicy nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłócały
korzystania z nieruchomości sąsiedniej. 
3. Wprowadza się obowiązek sprzątania odchodów zwierząt gospodarskich (krowy, konie)

prowadzonych po drogach publicznych.

§24. Właściciel zwierzęcia, które padło zobowiązany jest do natychmiastowego usunięcia
zwłok zwierzęcych z terenu nieruchomości, zlecając wykonanie usługi przedsiębiorcy,
zajmującemu się zbieraniem i unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych. 

ROZDZIAŁ VIII 

Wyznaczanie terenów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów
przeprowadzania. 

§25. 1. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji ciąży na właścicielach nieruchomości: 
1) w odniesieniu do budynków wielolokalowych, obiektów użyteczności publicznej i obsługi
ludności - niezwłocznie w przypadku wystąpienia gryzoni, 
2) w odniesieniu do budynków mieszkalnych jednorodzinnych -w miarę potrzeby. 
2. Deratyzację winny wykonywać specjalistyczne jednostki. 
3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji pokrywają właściciele nieruchomości. 
4. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne Wójt Gminy
Lipka po uzgodnieniu z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym określi obszar obowiązkowej
deratyzacji oraz określi termin jej przeprowadzenia. 

ROZDZIAŁ IX

Zasady prowadzenia kontroli wykonywania obowiązków nałożonych na właścicieli
nieruchomości i inne zobowiązania dotyczące jednostek wywozowych. 

§26. 1. Kontrolę i nadzór nad przestrzeganiem przepisów niniejszego Regulaminu powierza
się upoważnionym przez Wójta Gminy Lipka pracownikom samorządowym. 
2. Na żądanie upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Lipka oraz innych

upoważnionych organów, właściciel nieruchomości jest zobowiązany pokazać umowę



sporządzoną z jednostką wywozową odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych oraz
dowody płacenia za świadczone usługi.

§27. Jednostki wywozowe składają i aktualizują wykazy właścicieli nieruchomości, z którymi
zostały zawarte umowy. Wykazy składa się w Urzędzie Gminy Lipka. 

ROZDZIAŁ X 

Przepisy końcowe

§28. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje
Wójt Gminy Lipka. 
2. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, podlega karze

grzywny.

§29. W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów niniejszej uchwały stosuje się środki
przewidziane w: 
1) rozdziale 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - o odpadach (Dz.U. Nr 62, poz. 628 z późn.
zm.), 
2) rozdziale 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. - o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008), 
3) rozdziale 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. - o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu .cieków (Dz.U. Nr 72, poz. 747 z późn. zm.), 
4) Kodeksie Wykroczeń (Dz.U. Nr 12, poz. 114 z 1971 r. z późn. zm.),
5) ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z

2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn.  zm.). 

§30. Traci moc Uchwała Nr 135/97 Rady Gminy Lipka z dnia 30 października 1997 r. w
sprawie zasad utrzymania czystości i porządku w Gminie Lipka.

§31. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§32. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


